

令和6年度第9回役員会議事要録

日 時 : 令和6年12月19日(木) 16:32 ~ 16:42

場 所 : 中会議室

出席者 : 小川 久雄、富澤 一仁、大谷 順、宇佐川 毅、水元 豊文、黒沼 一郎、
宮尾 千加子

陪 席 : 渡辺 啓子、佐藤 敏郎、平井 俊範

議 題

1. 大学教育統括管理運営機構附属数理科学総合教育センターの廃止について

議長から、大学教育統括管理運営機構附属数理科学総合教育センターの廃止について、本日開催の教育研究評議会です承されたことを受け、資料1に基づき審議願いたい旨提案があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

2. 就業規則関係規則の一部改正について

議長から、病院における夜間看護等手当の単価改定に伴う国立大学法人熊本大学職員給与規則の一部改正について、資料2に基づき審議願いたい旨提案があった。

次いで事務部から、本改正に係る過半数代表者からの意見について報告があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

3. 国立大学法人熊本大学ダイバーシティ戦略会議規則の一部改正について

議長から、理事・副学長の担当業務の一部変更に伴う国立大学法人熊本大学ダイバーシティ戦略会議規則の一部改正について審議願いたい旨提案があった。

次いで事務部から、資料3に基づき、改正内容について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

4. 令和7年4月事務組織の再編について

議長から、令和7年4月事務組織の再編について、資料4に基づき審議願いたい旨提案があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

以 上

○ 次回開催 : 令和7年1月23日(木) 教育研究評議会終了後

<配布資料>

資料 1 大学教育統括管理運営機構附属数理科学総合教育センターの廃止計画の概要

- 資料 2 就業規則関係規則の改正一覧（予定）ほか
- 資料 3 国立大学法人熊本大学ダイバーシティ戦略会議規則の一部改正(案) 新旧対照表
ほか
- 資料 4 令和7年4月事務組織の再編（案）について ほか